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// 2025

Do. 15.05. – So. 18.05.

Fr. 15.08. – So. 24.08.

Do. 02.10. – So. 05.10.

Di. 04.11. – So. 09.11.

Mi. 10.12. – So. 14.12

// 2026

vorraussichtlich 

Mi. 14.01. – So. 18.01 

Di. 03.02. – So. 08.02 

Hohenloher Weindorf 2025 | Do 03.07. - Mo 07.07.

Hohenloher Scheune | Mi 30.07. - So 03.08.

Hohenloher Scheune | Mi 03.09. - So 07.09.

Rebenglühen in Bretzfeld 2026 | Do 05.03. - Sa 07.03.

Hohenloher Weindorf 2026 | Do 02.07. - Mo 06.07.

Mit Weingut Müller in Geddelsbach:

WeinRockNacht 2025 | Sa 19.07.

Weinfest/Schneckenhof 2025 | Sa 26.07 + So 27.07.

BESENTERMINE & VERANSTALTUNGEN AUSZEICHNUNGEN

MITGLIEDSCHAFTEN

TE
RM
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WEINGUIDE
DEUTSCHLAND

2025 Landesehrenpreis 2020

„Sehr 
gutes 
Weingut“

Rotwein 
Cuvée 
Limes 
2019
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…Nachhaltigkeit ist für uns mehr als nur ein 

Lippenbekenntnis und wird schon seit über 10 

Jahren aktiv als Unternehmensziel verfolgt. 

Nun freuen wir uns, dieses Streben auch greif-

bar machen zu können und es gemeinsam mit FAIR‘N GREEN und 

dessen Mitgliedern vertiefen und verfeinern zu können. Reduzie-

rung von Pflanzenschutzmitteln, weitgehender Herbizid Verzicht, 

Co2 Fußabdruck, Nachhaltige Produktionsmittel, weitgehender 

Verzicht auf Mineraldünger, Einsatz von Regenerativen Energien 

sind hier die Schlagworte. Seit einigen Jahren haben wir nun auch 

PiWi´s (pilzwiderstandsfähige Rebsorten) im Anbau. 

Seit 2020 sind wir als Pilotbetrieb für Württemberg im Projekt 

AmBiTo engagiert. Ziel dieses Projektes ist die Umsetzung und 

langfristige Anwendung von biodiversitätsfördernden Maßnah-

men in Weinbau mit wissenschaftlicher Begleitung. Entwicklung 

von vielfältigen Blühmischungen für den Weinbau, Nistkästen 

und Bruthöhlen anbringen, Entwicklung von Artenreichen Saum-

strukturen, Schutz von Geophyten (bei uns hauptsächlich Trau-

benhyazinthen und Wildtulpen) sind Themen dieses Programes. 

Dieses Programm läuft unter Förderung des Bundesumweltminis-

teriums und des Bundesamtes für Naturschutz mit Unterstützung 

der Hochschule Geisenheim. Und bei all dem steht die Qualität 

unserer Produkte und guter Service für unsere Familie an erster 

Stelle.

Wir wünschen Ihnen beim Lesen und „Studieren“ unseres Ange-

botes viel Freude. Sie wissen, es geht ganz einfach, Ihren Wein-

vorrat zu ergänzen. Per Telefon, Fax oder im Internet können Sie 

bestellen. Zum Probieren und Einkaufen vor Ort begrüßen wir 

Sie sehr gerne auf unserem Weingut in Adolzfurt.

Ihre Familie Birkert

Landesehrenpreis 2020
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8,00

      9,33

10,93

10,93

 10,93

 16,00

    17,33

  8,00

 8,00

 8,67

QbA

QbA

QbA

QbA

QbA

QbA

QbA2024 2024

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA  | Adolzfurter Schneckenhof 

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

Auslese | Adolzfurter Schneckenhof

Auslese | Adolzfurter Schneckenhof

Auslese | Adolzfurter Schneckenhof

Auslese | Adolzfurter Schneckenhof

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

2023

2024

2023

2023

Riesling

Riesling trocken

Bacchus  

Bacchus trocken

5,50 

5,50 

5,50

5,50

€

€

€

€

QUALITÄTSWEINE 

2022

2018

2024

Bacchus *** 

Riesling *** 

Riesling *** feinherb

6,00

6,00

6,50

€

€

€

GUTSWEINE

6,00

7,00 

8,20 

8,20 

8,20 

6,00 

6,50

€

€

€

€

€

€

€

Müller-Thurgau feinherb

Muskateller

Gewürztraminer

Muscaris

Riesling edelsüß 

Riesling edelsüß - 0,375l 

Muscaris edelsüß - 0,375l  

2021

2024

2023

2022

2018

2017

2019

LAGENWEINE - feinherb | lieblich | edelsüß 0,75 L

0,75 L

1,0 L



14,00

15,33

15,33

18,00

QbA | Adolzfurter Schneckenhof 

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA | Michelbacher Margarethe

QbA | Bretzfelder Goldberg

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA | Michelbacher Margarethe

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA | Adolzfurter Lindelberg

2024

2024

2024

  9,33

 9,33

9,33

10,93

10,93

10,93

12,67

2022

2022

2023

Muskateller trocken

Riesling trocken

Weisser Burgunder trocken

Grauer Burgunder trocken 

Sauvitage trocken (Piwi) 

Chardonnay trocken

Sauvignon Blanc trocken

7,00

7,00

7,00

8,20 

8,20

8,20 

9,50

€

€

€

€

€

€

€

2023

2021

2024

2023

2023

2023

2023

10,50

11,50

11,50

13,50

Riesling trocken „GG“

Chardonnay trocken -S-

Fumé Blanc trocken -S- 

Riesling trocken „GG“

2021

2021

2021

2022

 €

 €

 €

 €

LAGENWEINE - trocken LAGENWEINE -S-  Großes Gewächs

Unsere Lagenweine sind aus 
ertragsreduziertem Anbau.

Unsere Lagenweine -S- sind Premiumweine aus besonders ertrags-
reduzierten Anlagen und selektionierter Lese. Die Großen Gewächse 
sind spontan mit Weinbergseigenen Hefen vergoren. 
100% Handlese, langes Feinhefelager, z.T. mit Holzanteil.

0,75 L 0,75 L
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6,53

6,53

 6,53

 8,00

 8,00

 8,00

 8,67

 8,67

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

QbA 

QbA 

QbA 

QbA 

QbA 

QbA 

QbA 

QbA | Michelbacher Margarethe

2020

2024

2024

2022

2022

2022

2022

€

€

€

€

€

€

€

€

€

Rotwein

Schwarzriesling 

Schwarzriesling trocken

Trollinger mit Lemberger

Trollinger  

Trollinger trocken

Spätburgunder

Spätburgunder trocken

Lemberger trocken

Winzer-Glühwein - 1,0 L

4,90 

5,40 

5,40 

5,60 

5,60 

5,60 

5,60 

5,60 

5,60

4,80

4,90 

4,90 

4,90 

6,00 

6,00 

6,00 

6,50 

6,50

Trollinger mit Lemberger

Dornfelder ***

Dornfelder trocken ***

Trollinger *** „Alte Reben“

Trollinger trocken *** „Alte Reben“

Schwarzriesling ***

Acolon *** trocken

Lemberger trocken ***

2024

2022

2019

2022

2022

2019

2022

2022

€

€

€

€

€

€

€

€

QUALITÄTSWEINE GUTSWEINE 

€

0,75 L1,0 L



10,40

10,40

 10,40

12,67

12,67

 12,00

12,67

14,00

16,00

2021

2024

2019

2022

QbA | Adolzfurter Lindelberg

QbA | Adolzfurter Lindelberg

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA | Michelbacher Margarethe

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

7,80 

7,80 

7,80 

Samtrot

Samtrot trocken 

Lemberger trocken

2023

2023

2022

€

€

€

LAGENWEINE
9,50 

9,50 

9,00 

9,50 

10,50

12,00

Lemberger trocken -S-

Spätburgunder trocken -S-

Samtrot trocken -S-

Merlot trocken -S-

Cabernet Cubin trocken -S-

Syrah trocken -S-

2020 

2018

2015

2018

2022

2021

  €

  €

  €

  €

  €

  €

Unsere Lagenweine sind aus
ertragsreduziertem Anbau.

LAGENWEINE -S- 

Unsere Lagenweine -S- sind Premiumweine aus besonders 
ertragsreduzierten Anlagen und selektionierter Lese.
100% Handlese, schonende Maischegärung mit Holzkontakt, 
teilweiser Ausbau in gebrauchten Barrique Fässern.

0,75 L 0,75 L
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€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

Cabernet Cubin | QbA | trocken
20 Monate im Barrique gereift

Syrah | QbA | trocken
20 Monate im Barrique gereift

20 Monate im Barrique gereift

Syrah/Merlot/Cabernet Cubin
20 Monate im Barrique gereift

Cabernet Cubin/Merlot
20 Monate im Barrique gereift

Cabernet Cubin/Merlot
20 Monate im Barrique gereift

2019

2017

2021

2017

2018

QbA

Spätburgunder | QbA | trocken
im Barrique gereift

Spätburgunder | QbA | trocken
im Barrique gereift

Lemberger | QbA | trocken
im Barrique gereift

Lemberger | QbA | trocken
im Barrique gereift

Merlot | QbA | trocken
20 Monate im Barrique gereift

2021

2021

 13,20

19,33

24,00

20,00

24,00

22,00

25,33

€/l 

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

24,00

26,00

 24,00

 19,33

 24,00

 28,00

33,33

18,00

19,50

18,00

14,50

  
18,00

  
21,00 

  
25,00

Roburis C

Roburis Syrah

Rotweincuvée trocken

Rotweincuvée trocken „Limes“

Rotweincuvée trocken CM

Rotweincuvée trocken CM

2016

2018

2018

2016

2019

2016

2015

Triequus Rotweincuvée trocken

Roburis S

Roburis S

Roburis L

Roburis L

Roburis M

2020

2020

2022

2016

2018

2017

2019

9,90

14,50 

18,00

15,00 

18,00

16,50

19,00

€ 

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

HOLZFASS | BARRIQUE 0,75 L 0,75 L
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€/l

€/l

€/l 

€/l

€/l

€/l

€/l

24,00

26,67

24,00 

26,00 

26,00

29,33

36,00

Merlot | QbA | trocken
20 Monate im Barrique gereift

Merlot | QbA | trocken
20 Monate im Barrique gereift

Spätburgunder | QbA | trocken
im Barrique gereift

QbA | trocken
20 Monate im Barrique gereift

Syrah/Merlot/Cabernet Cubin
20 Monate im Barrique gereift 

Cabernet Cubin/Merlot
20 Monate im Barrique gereift

€

€

€ 

€

€

€

€

36,00

40,00

36,00 

39,00 

39,00 

44,00

54,00

Roburis M

Roburis M

Roburis S

Roburis Syrah

Rotweincuvée trocken „Limes“

Rotweincuvée trocken CM

2016

2015

2020

2020

2018

2016

2015

MAGNUM FLASCHEN

Neben den traditionellen Rebsorten hat sich das Weingut Birkert vor 
allem auf kräftige Rotweine spezialisiert. 
Seit einigen Jahre wachsen in den Weinbergen rund um Adolzfurt 
nun auch Merlot, Syrah und Cabernet-Sorten. Besondere Passion sind 
die Kreationen Roburis (reinsortiger Ausbau in neuen Barriques), Trie-
quus (3 Rösser), Hommage an die gute alte Zeit im Gasthaus „Zum 
Weißen Ross“ und die Spitzen-Cuvées „CM“ und „Limes“ für die nur 
die besten Fässer des Gutes ausgewählt werden. 

„Auf dem Weg zur endgültigen Reife
ist Zeit unsere wichtigste Zutat.“

Boris Birkert

1,5 L 1,5 L
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QbA

QbA

QbA

  8,00

 8,00

8,00

€/l

€/l

€/l

  10,53

        10,53

10,53

€/l

€/l

€/l

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA  | Adolzfurter Schneckenhof 

QbA | Adolzfurter Schneckenhof

QbA

QbA

QbA

4,90 

5,50 

5,50

€

€

€

QUALITÄTSWEINE
7,90

7,90 

7,90 

€

€

€

Muskat-Trollinger Rosé

Merlot Rosé

Rosé Saignée trocken

2024

2024

2023

LAGENWEINE

2022

2024

2022

2024

2023

Spätburgunder Rosé *** 

Trollinger Blanc de Noir *** 

Lemberger Rosé trocken *** 

6,00

6,00

6,00

€

€

€

GUTSWEINE

Unsere Lagenweine sind aus
ertragsreduziertem Anbau.

Roséwein

Schwarzriesling Weissherbst

Trollinger Weissherbst  

1,0 L 0,75 L

0,75 L
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traditionelle Flaschengärung

traditionelle Flaschengärung

traditionelle Flaschengärung

traditionelle Flaschengärung

traditionelle Flaschengärung

traditionelle Flaschengärung

13,20

14,53

14,53

16,67

14,53

21,07

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

8,67

8,67

10,00

6,25

3,75

3,75

7,58

5,45

5,45

Flasche Kasten

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

9,90

10,90

10,90

12,50

10,90

15,80

Rosé Sekt trocken

Riesling Sekt extra trocken 

Riesling Sekt brut

Muskateller Sekt trocken

Sekt Pinot brut Rosé

Crémant Blanc de Blancs brut

€

€

€

€

€

€

SEKT SECCO

WEIN- & SAFTSCHORLE

6,50

6,50

7,50

50,00

30,00

30,00

2,50

1,80

1,80

Secco Rosé

RieSecco Perlwein

MuuuSecco Perlwein

Jakob´s Weinschorle weiß-sauer

Baschdi´s Traubenschorle weiß

Paule´s Apfelschorle natürtrüb

  €

  €

  €

  €

  €

  €

  €

  €

  €
Unsere Winzersekte werden nach der Methode „Traditionelle 
Flaschengärung“ hergestellt. Nach z.T. längerer Hefekontakt-
zeit (9 Monate bis 4 Jahre) werden die Rohschaumweine von 
Hand gerüttelt und degorgiert. Zu jedem Anlass der passende 
prickelnde Genuss, zu jeder Rebsorte der passende Charakter.

0,75 L 0,75 L

24 x 0,75 L0,33 L

Unsere Schorlen kommen in der 0,33 L Longneck-Flasche, Preise zzgl. Pfand
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10,00

 15,71

 15,71

 25,71

 20,71

 20,71

 24,29

„Rubinette“

„Öhringer Blutstreifling“ 

im Eichenfass gereift

16 Jahre im Eichenfass

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

20,71

 24,29

22,00

39,00

30,00

31,43

31,43

10,00

11,00

 11,00 

9,00 

14,50 

14,50 

8,50 

Apfelbrand

Zwetschgenbrand

Apfelbrand

Apfelbrand 

Williams-Christ-Birnenbrand

Kirschbrand

Kirschbrand

1,0l

0,7l

0,7l

0,35l

0,7l

0,7l

0,35l

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

14,50

 8,50 

11,00 

19,50

15,00

11,00 

11,00 

Mirabellenbrand

Mirabellenbrand 

Apfelbrand

Alter Weinbrand XO 

Hefebrand

Quittenbrand

Muskateller-Tresterbrand

0,7l

0,35l

0,5l

0,5l

0,5l

0,35l

0,35l

EDEL BRANNTWEINE - Alc. 40 % vol
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30,00

 30,00

30,00

58,00

72,50

€/100 g

€/100 g

1,30

 1,50

€/l

€/l

€/l

€/l

€/l

6,00

6,00

6,00

29,00

14,50

6,50

7,50

Lemberger-Trauben-Likör

Williams-Christ-Birnenlikör

Weinberg-Pfirsichlikör

ReGINa - Dry Gin

ReGINa - Dry Gin

Blütenhonig

Waldhonig

0,2l

0,2l

0,2l

500 g

500 g

0,5l

0,2l

€

€

€

€

€

€

€

LIKÖRE - selbstgemacht

GIN - eigene Herstellung | Alc. 40 % vol

HONIG - aus eigener Imkerei 

Handverlesene, eigene Rohstoffe, selbst verarbeitet und 
in der eigenen Destille zum endgültigen Genuss verfeinert.

Mit unserer Imkerei pflegen wir ein altes, 
traditionelles Hobby und beweisen gleichzeitig
Engagement für Biodiversität und Artenschutz.
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Unsere Angebote sind freibleibend. Die Preise verstehen sich ab 

Weingut inkl. der gültigen MwSt. (derzeit 19%). Der Rechnungs-

betrag ist sofort und ohne Abzug zur Zahlung fällig. Die Liefe-

rung erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Empfängers. Erfül-

lungsort ist Adolzfurt. Postversand erfolgt in Kartons zu 6 oder 12 

Flaschen. Preise siehe Online-Shop www.weingut-birkert.com/

shop. (Ab-Hof-Preise zzgl. 1 Euro/Flasche. Größere Mengen auf 

Anfrage günstiger). Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die 

Ware unser Eigentum. Beanstandungen müssen innerhalb von 

14 Tagen nach Empfang der Ware erfolgen.

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN BANKVERBINDUNG
Weingut Birkert eGbR

Boris und Regina Birkert 

Raiffeisenbank Hohenloher Land eG

IBAN: DE64 6006 9714 0424 0550 07

BIC: GENODES1IBR

WEINSTEIN

Wein kann natürlich Weinstein in Form von 

Kristallen ausscheiden. Die Qualität wird dadurch 

nicht beeinträchtigt.

Die aufgeführten Weine, Sekt und Spirituosen sind Deutsche Erzeugnisse. Die aufgeführten Weine und Sekte enthalten Sulfite. Hersteller aller in der Preisliste 

aufgeführten Erzeugnisse: Weingut Birkert eGbR, D-74626 Bretzfeld. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Listen ihre Gültigkeit. 



Unsere Weine, Sekte und Destillate sowie Obst, Honig und Gelee erhalten Sie in unserer Vinothek in Adolzfurt. Gerne stellen wir für 

Sie individuelle Präsente rund um unser Sortiment zusammen. Oder besuchen Sie unseren Webshop unter www.weingut-birkert.com

IHR WEINEINKAUF



Unterheimbacher Straße 28
74626 Bretzfeld - Adolzfurt

Tel.: 07946 484
Fax: 07946 3378

www.weingut-birkert.com
info@weingut-birkert.com


